



SERVICIO REGIONAL DE SALUD
METROPOLITANO

SERVICIO NACIONAL DE SALUD
Centro Cardioneuro Oftalmológico y Trasplante
2019

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras
En RD\$



Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
2 - GASTOS	754,870,281.01	35,755,096.43	72,307,238.19	39,001,794.42	84,931,701.62	79,374,106.48	61,449,362.24	52,664,076.92	51,173,978.15	98,309,772.54	101,766,161.29	78,136,992.73	
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	277,863,075.01	17,005,219.83	25,389,962.73	17,089,284.68	28,565,631.42	32,037,179.41	28,933,628.40	17,312,390.35	17,068,073.82	30,839,946.71	32,603,437.23	31,018,320.43	
2.1.1 - REMUNERACIONES	163,135,643.77	14,422,054.15	14,582,352.75	14,450,056.58	14,713,608.07	14,783,442.81	14,649,391.60	15,073,138.40	14,825,750.50	15,531,111.26	15,230,146.09	14,874,591.56	
2.1.2 - SOBRESUELDOS	90,164,121.46	393,734.00	8,611,425.64	437,576.17	11,611,932.50	14,991,975.62	12,043,447.01			12,999,319.11	15,137,014.94	13,937,696.47	
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	0.00												
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	25,000.00					25,000.00							
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	24,538,309.78	2,189,431.68	2,196,184.34	2,201,651.93	2,240,090.85	2,236,760.98	2,240,789.79	2,239,251.95	2,242,323.32	2,309,516.34	2,236,276.20	2,206,032.40	
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	40,253,669.67	3,721,508.26	2,648,845.62	2,951,412.36	5,284,904.23	2,846,530.57	3,763,374.32	2,617,636.92	4,076,685.59	4,628,731.34	3,080,007.30	4,634,033.16	
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	7,202,159.02	2,736,238.18	184,504.23	466,166.49	691,813.02	818,618.03	386,414.41	548,375.39		471,442.12	897,587.15	1,000.00	
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	432,502.60		227,070.00			67,316.00					70,800.00	67,316.60	
2.2.3 - VIÁTICOS	1,629,410.84			101,520.00	12,250.00	359,220.88	115,530.88	187,557.60	229,500.00		232,500.00	391,331.48	
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	159,312.00		2,140.00	4,130.00	1,030.00		3,742.00	143,800.00	2,230.00		2,240.00		
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	3,112,916.14		757,850.37		584,839.21	23,400.00	50,340.01		874,105.43		218,712.00	603,669.12	
2.2.6 - SEGUROS	1,013,168.32								1,013,168.32				
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	12,298,580.48	117,465.89	237,776.62	1,914,280.11	2,943,601.05	129,242.24	1,896,723.31	125,520.84	501,142.19	2,962,662.24	298,690.99	1,171,475.00	
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	14,405,620.27	867,804.19	1,239,504.40	465,315.76	1,051,370.95	1,448,733.42	1,310,623.71	1,612,383.09	1,456,539.65	1,194,626.98	1,359,477.16	2,399,240.96	
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	0.00												
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	424,282,203.65	15,028,368.34	44,121,926.14	18,845,565.71	49,250,481.53	44,200,353.68	27,664,991.36	31,029,131.91	29,098,931.35	61,309,314.50	62,279,094.50	41,454,044.63	
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	6,713,678.12	751,433.40	152,430.85	1,034,696.57	979,565.14	123,682.05	525,587.38	728,205.98	908,673.11	498,254.19	643,006.59	368,142.86	
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	1,195,841.69		2,891.00		44,102.50			86,622.27	1,027,769.14		1,997.00	32,459.78	
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	8,846,111.90	358,926.20	494,119.72	533,497.75	507,099.96	266,763.99	378,222.00	756,465.83	2,457,012.85	2,762,467.36	270,063.60	61,472.64	
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	67,882,311.51	760,924.68	7,719,401.30	1,971,612.24	8,090,374.11	9,606,574.44	3,330,524.67	4,782,562.76	5,346,813.31	6,376,095.86	15,686,417.10	4,211,011.04	
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	2,126,951.59		61,445.69	24,892.10	231,246.97	238,998.94	271,214.16	112,389.51	1,180,608.26	4,661.00	1,494.96		

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras

CECANOT

En RD\$

Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Total Gastos	754,870,281.01	35,755,096.43	72,307,238.19	39,001,794.42	84,931,701.62	79,374,106.48	61,449,362.24	52,664,076.92	51,173,978.15	98,309,772.54	101,766,161.29	78,136,992.73	
4 - APLICACIONES FINANCIERAS													
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS													
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES													
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES													
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS													
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES													
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES													
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS													
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS													
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS													
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	754,870,281.01	35,755,096.43	72,307,238.19	39,001,794.42	84,931,701.62	79,374,106.48	61,449,362.24	52,664,076.92	51,173,978.15	98,309,772.54	101,766,161.29	78,136,992.73	

Fuente: [fuente]

Fecha de registro: hasta el 30 de noviembre del 2019

Fecha de imputación: hasta el 30 de noviembre del 2019

PREPARADO POR: Licda. Maria Colon
Encargada de Contabilidad



REVISADO POR: Lic. Blas A. Cruz Duran
Administrador

